PAGE

                    [image: image1.wmf]
Управление образования Администрации
города Дзержинска Нижегородской области

П Р И К А З
    30.05.2013

               № ___301-п___

	Об утверждении мероприятий, направленных на реализацию Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в Управлении образовании и подведомственных Управлению образования образовательных учреждениях

В соответствии с постановлением Администрации города Дзержинска  от 29.05.2013 № 1967 «Об утверждении мероприятий, направленных на реализацию Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях создания благоприятных условий для рациональной, результативной и эффективной реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ) в Управлении образовании и подведомственных Управлению образования образовательных учреждениях,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать рабочую группу по реализации Федерального закона № 273-ФЗ в Управлении образования и подведомственных Управлению образования образовательных учреждениях (далее – рабочая группа).

2.Утвердить состав рабочей группы (приложение № 1).

3.Утвердить  План  мероприятий  по  реализации Федерального закона №273-ФЗ в Управлении образования и подведомственных Управлению образования образовательных учреждениях (далее – План мероприятий) (приложение № 2).

4.Рабочей группе:
- провести анализ муниципальных правовых актов города Дзержинска, регламентирующих деятельность  Управления образования и подведомственных Управлению образования образовательных учреждений на предмет их соответствия Федеральному закону № 273-ФЗ;
- разработать проекты муниципальных правовых актов в соответствии с Приложением к Плану мероприятий;

- провести      разъяснительную    работу   по    реализации Федерального закона № 273-ФЗ;
- осуществлять мониторинг выполнения Плана мероприятий, введения и реализации  в Управлении образования и подведомственных Управлению образования образовательных учреждениях Федерального закона № 273-ФЗ.
5.МКУ «ЦБ УО» (М.И.Минц) предусмотреть финансовое обеспечение  проведения организационных мероприятий, направленных на введение и реализацию Федерального закона № 273-ФЗ.

6.Заместителю начальника Управления образования по вопросам образования обеспечить подготовку анализа состояния и перспектив развития образования общего и дополнительного образования города в виде итоговых (годовых) отчетов для ежегодного опубликования и размещения в сети Интернет.

7.Руководителям муниципальных  образовательных учреждений:

7.1.Разработать план мероприятий, направленных на реализацию Федерального закона № 273-ФЗ в образовательном учреждении.
7.2.Представить рабочей группе до 01.07.2013 приказы об утверждении плана мероприятий, направленных на реализацию Федерального закона  № 273-ФЗ в образовательном учреждении.
7.3.Обеспечить проведение разъяснительной работы в образовательном учреждении по вопросам реализации Федерального закона № 273-ФЗ.

7.4.Обеспечить разработку локальных нормативных актов, предусмотренных  Федеральным законом № 273-ФЗ  до 1 сентября 2013 года.

7.5.Обеспечить изменение наименования образовательного учреждения и внесение изменений в устав образовательного учреждения до 1 января 2016 года.

7.6.Обеспечить ведение в образовательном учреждении  мониторинга выполнения плана мероприятий, утвержденного в образовательном учреждении, введения и реализации  Федерального закона № 273-ФЗ в образовательном учреждении.
8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

             С.В.Майоров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования Администрации города Дзержинска

                    от__30.05.2013____№_301-п
Состав рабочей группы по реализации Федерального закона № 273-ФЗ
	Майоров Сергей Викторович
	- начальник Управления образования Администрации города Дзержинска, председатель рабочей группы

	Разгулина Ольга Петровна
	- заместитель директора по правовым вопросам МБОУ ДПО ЦЭМиИМС, секретарь рабочей группы (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	Богомолова Галина Алексеевна
	- председатель Дзержинской городской организации профсоюза работников образования и науки (по согласованию)

	Вилкова Татьяна Федоровна
	- начальник сектора общего образования

	Денисова Ольга Викторовна
	- директор МБОУ ДПО ЦЭМиИМС

	Калачева Юлия Владимировна
	- начальник сектора отдыха и оздоровления детей

	Коротков Владимир Владимирович
	- директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением отдельных предметов», председатель Совета руководителей образовательных учреждений

	Минц Марина Ивановна
	- директор МКУ «ЦБ УО»

	Мослова Елена Павловна
	- заместитель начальника Управления образования Администрации города Дзержинска по материально-техническому снабжению и ремонту

	Разбойникова Светлана Васильевна
	- начальник сектора дополнительного образования и воспитания

	Ступнева Татьяна Алексеевна
	- заместитель начальника Управления образования Администрации города Дзержинска по вопросам образования

	Титова Татьяна Владимировна
	- начальник сектора мониторинга

PAGE